

سرمقاله

آرش عبدی
روزنامه نگاراراده جدی وزارت
ورزش برای حل
معضل سرپرستی
فدراسیون ها

موضوع سرپرستی فدراسیون ها یکی از جدی ترین مسائل ورزش کشور است. سال هاست که رویه انتصاب سرپرست با انتقاداتی همراه بوده است؛ اما هیچ گاه عزم جدی برای حل آن وجود نداشته است. هر چند کمیونتهای هاشمی نشان داده که نگاه ویژه‌ای برای حل این موضوع دارد. زمانی که دوره ۴ ساله ریاست فدراسیون ها به پایان می‌رسد وزارت ورزش و جوانان اقدام به انتصاب یک نفر به عنوان سرپرست می‌کند تا کارهای فدراسیون تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی روی زمین نماند.

هر چند برخی از سرپرستان فدراسیون ها بیشتر از اینکه تمرکز خود را روی برگزاری انتخابات بگذارند به دنبال عزل و نصب های فله‌ای در فدراسیون ها هستند و گاهی اوقات نیم‌نگاهی هم به کاندیداتوری خودشان دارند. در دوره سرپرستی، فدراسیون ها در شرایط بلاتکلیفی به سر می‌برند و نمی‌توان انتظار داشت این فدراسیون ها به دنبال اجرا کردن برنامه‌های بلندمدت خود باشند. نکته‌ای که روز گذشته وزیر ورزش و جوانان هم به آن اشاره کرد مصداق همین موضوع است. او گفت: «برنامه‌ریزی های لازم برای برگزاری هرچه زودتر مجمع انتخاباتی فدراسیون های ورزشی که با سرپرست اداره می‌شوند، مطابق با قانون انجام شده تا همه علاقه‌مندان به ورزش بتوانند در مجمع انتخاباتی حضور پیدا کنند و فدراسیون ها هرچه سریع‌تر از وضعیت سرپرستی خارج شوند.»

قطعا قسمتی از مملکت ضعف بخشی از رشته‌های ورزشی در بازی های آسیایی هانگژو، فعالیت تعدادی از فدراسیون ها به صورت سرپرستی بوده است. به نظر می‌رسد این موضوع هم با یک تدبیر مناسب از سوی وزارت ورزش و جوانان قابل حل باشد.

اینکه رئیس فدراسیونی تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی به عنوان سرپرست فعالیت کند قطعاً نمی‌تواند هیچ بازخورد منفی داشته باشد. اینکه عنوان شود آنها در صورت سرپرستی می‌توانند در چپ‌نشین مجمع نقش داشته باشند هم چندان منطقی نیست چرا که از یک طرف وزارت ورزش مسئول برگزاری انتخابات فدراسیون ها است و قطعاً اجازه این کار را نخواهد داد. از طرف دیگر هم سرپرستانی که خودشان کاندیدای ریاست فدراسیون می‌شوند و نهایتاً یک هفته پیش از انتخابات از سمتشان استعفا می‌کنند هم شرایطی همچون رؤسای فدراسیون ها خواهند داشت.

در نهایت اینکه اگر بتوان معضل سرپرستی فدراسیون ها را حل کرد ورزش قهرمانی می‌تواند نفس راحتی بکشد و این موضوع در درازمدت فواید مثبت خود را نشان خواهد داد.



مجید حسینی:

مقدماتی را با قدرت شروع می‌کنیم

مجید حسینی، مدافع ۲۷ ساله کاپسری درباره شرایط تیم ملی می‌گوید: «تیم ما تکمیل شد و همه بازیکنان در اردو حاضر شدند. حتماً باید تمرینات خوبی داشته باشیم. طبیعتاً بازی‌ها، بازی‌های مهمی است و ما می‌خواهیم با قدرت مقدماتی را شروع کنیم. به امید خدا در اولین بازی صد درصد با قدرت ظاهر می‌شویم. جو اردو خیلی خوب و انگیزه بچه‌ها هم بالاست.»



محمد رضا کربکندی:

تنها ایراد تیم ملی مشکلات دفاعی است

محمد رضا کربکندی، کارشناس فوتبال در مورد وضعیت تیم ملی فوتبال کشورمان اظهار داشت: «تیم ملی ما از نظر مهره و داشتن لژیونرهای با کیفیت در شرایط بسیار خوبی است اما تنها ایرادی که از دیدگاه خودم می‌گیرم، مشکل در کار دفاعی است. اگر نتوانیم شکل دفاعی را درست کنیم، ممکن است مقابل تیم‌های قوی‌تر به مشکل بخوریم.»



مسعود اقبالی:

ایران مراقب هنگ‌کنگ باشد

مسعود اقبالی، کارشناس فوتبال در مورد شرایط تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه آغاز مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، اظهار داشت: «اعتقاد دارم تیم ملی بزرگسالان در اولین بازی مقدماتی جام جهانی مقابل هنگ‌کنگ کار سختی ندارد. مشروط بر اینکه حریف را دست کم نگیرد. هنگ‌کنگ یک تیم درجه ۳ آسیایی است اما باید مراقب این تیم باشیم.»

نوجوانان ایران ۱ - نوجوانان انگلیس ۲

رؤیای خبیس

تیم فوتبال نوجوانان ایران پس از شروع فوق‌العاده در جام جهانی ۲۰۲۳ زیر ۱۷ سال و پیروزی مقابل برزیل، برای صدرنشینی در گروه C مسابقات به مصاف انگلیس رفت. ملی‌پوشان نوجوان کشورمان امیدوار بودند که با ارائه بازی خوب مقابل سه شیرها شگفتی‌سازی خود را در مرحله گروهی تکمیل کنند.



تیم فوتبال نوجوانان ایران پس از شروع فوق‌العاده در جام جهانی ۲۰۲۳ زیر ۱۷ سال و پیروزی مقابل برزیل، برای صدرنشینی در گروه C مسابقات به مصاف انگلیس رفت. ملی‌پوشان نوجوان کشورمان امیدوار بودند که با ارائه یک بازی خوب مقابل سه شیرها شگفتی‌سازی خود را در مرحله گروهی تکمیل کنند. شاگردان حسین عبدی بازی را با ترکیب آرشا شکوری، حسام نفری، عرفان درویش‌عالی، نیما اندرز، ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل زمانی، امیرمحمد زراق‌نیا، یعقوب براجعه، ماهان صادقی، ابوالفضل مودی و اسماعیل قلبی‌زاده آغاز کردند.

در ابتدای بازی این انگلیسی‌ها بودند که بازی را بهتر آغاز کردند و در دقیقه ۳ و ۵ بازی موقعیت گلزنی داشتند که یکی از این موقعیت‌ها توسط دفاع تیم ملی و دیگری با بی‌دقتی بازیکن انگلیس به بیرون رفت. پس از این حملات نوجوانان ایران در دقیقه ۸ به اولین موقعیت دست یافتند. در آن صحنه ارسال زیبای ماهان صادقی از سمت چپ زمین با ضربه سر اسماعیل قلبی‌زاده همراه بود که گلر انگلیس توانست توپ را روی خط بگیرد. در دقیقه ۱۸ بازی حرکت سریع انگلیس از سمت چپ محوطه جریمه و یک پاس در عرض تبدیل به موقعیت جدی برای آنها شد که دفع توپ ناقص ذلیخایی توپ را به اتان اونانری رساند، اما ضربه این بازیکن را آرشا شکوری با واکنش سریع و دیدنی دفع کرد. پس از این حمله انگلیسی‌ها، بازی برای ذلیخایی به صورت متعادل برگزار شد تا دقیقه ۲۲ بازی که هر دو تیم در این دقیقه صاحب موقعیت گلزنی شدند. در ابتدا ارسال ذلیخایی از جناح چپ و ضربه سر مودی را تامی استفورد در اختیار گرفت، در ادامه نفوذ سریع آچمیونگ از سمت راست و ارسال زمینی این بازیکن نزدیک بود انگلیس را به گل اول برساند که توپ عرض زمین را طی کرد و به خارج از زمین رفت. در همین دقیقه شوت راه دور آچمیونگ دقت

لازم را نداشت و با فاصله زیاد از بالای دروازه ایران رد شد. در دقیقه ۲۸ بازی هم وارهرست در پشت محوطه جریمه ایران صاحب توپ شد که شوت زمینی او با اختلاف کم از کنار تیرک دروازه به بیرون رفت. در حالی که انگلیسی‌ها فشار را روی دروازه ایران بیشتر کرده بودند در دقیقه ۳۱ این نوجوانان ایران بودند که توانستند به گل برسند. در صحنه گل ارسال نیما اندرز از روی کرنر سمت چپ زمین با عبور از روی سر مهاجمان به پای کریس ریگ برخورد کرد و مقابل پای ابوالفضل زمانی افتاد که تکل و ضربه نهایی این بازیکن در محوطه ۶ قدم به تور دروازه انگلیس چسبید. یک دقیقه بعد انگلیس صاحب موقعیت شد، توپ ارسال خطرناک از سمت راست زمین را درویش‌عالی با ضربه سر فوق‌العاده دفع کرد و در ادامه آرشا شکوری توپ را در اختیار گرفت تا حمله جدی انگلیسی‌ها بی‌ثمر بماند. پس از این موقعیت بازی به صورت متعادل پیگیری شد و هر دو تیم حملاتی روی دروازه یکدیگر ترتیب دادند تا اینکه دقیقه ۴۵+۲ شاگردان حسین عبدی صاحب موقعیت خوبی شدند؛ در این صحنه اسماعیل قلبی‌زاده با فرار سریع از بین دو مدافع انگلیس، پاس در عمق ماهان صادقی را گرفت و با تکل دو بازیکن حریف تا پشت محوطه جریمه پیشروی کرد که شوت او پس از برخورد به پای ساموئل به شکل خطرناکی از کنار دروازه رد شد، اما داور در تصمیمی عجیب در این صحنه کرنر اعلام نکرد. با این شرایط بازی در نیمه نخست با تک گل بوزه‌های ایرانی به پایان رسید تا اینکه نوجوانان ایران در یک نیمه با پیروزی مقابل انگلیس شگفتی‌ساز شوند. انگلیسی‌ها با وجود باخت مقابل ایران در نیمه اول، نیمه دوم را بهتر آغاز کردند و توانستند به گل مساوی دست یابند. در دقیقه

۶۳ انگلیس روی نفوذ راسل‌دن، بازیکن تعویضی خود صاحب موقعیت شد که او چهار دقیقه پس از ورود به زمین پس از یک دو با متیو وارهرست و شوت فنی پای چپ زمینی از قوس محوطه جریمه، توپ را به دور از دستان آرشا شکوری فرستاد و گل تساوی تیمش را زد. انگلیسی‌ها پس از گل تساوی به حملات خود ادامه دادند و قصد داشتند بلافاصله به گل برتری برسند. در دقیقه ۶۹ ضربه ایستگاهی نیما اندرز از سمت راست میانه زمین به قصد باز کردن دروازه انگلیس به بیرون رفت. در دقیقه ۷۴ آرشا شکوری واکنش به موقعی مقابل شوت زمینی اندالا داشت و توپ را راهی کرنر کرد. در دقیقه ۷۵ بازی فرار سریع اندالا از سمت چپ محوطه جریمه ایران، سرتوپ و شوت زمینی او با کمترین فاصله از کنار تیرک عمودی رد شد. در دقیقه ۸۴ پاس تامی استفورد و تکل پاییدن مقوما، کاری کرد تا قلبی‌زاده از راه برسد و توپ‌ریایی کند که شوت محکم این بازیکن را گلر انگلیس با واکنشی عالی دفع کرد. در ادامه فشار انگلیسی‌ها بیشتر شد و انگلیس در دقیقه ۹۰ توسط جوئل اندالا به گل برتری رسید. اندالا که بارها دروازه ایران را تهدید کرده بود، بالاخره کارش را انجام داد و پس از عبور از سد درویش‌عالی در موقعیت تک به تک قرار گرفت که آرشا شکوری با خروج از دروازه توپ را در اختیار گرفت، اما توپ از دست او رها شد و به پای این گلر خورد تا دوباره مقابل پای جوئل اندالا بیفتد و این بازیکن مزد تلاش در این بازی را با یک ضربه فنی تماشایی بگیرد و گلزنی کند. در ادامه ۷ دقیقه وقت اضافه توسط داور چهارم اعلام شد که انگلیسی‌ها مجدداً روی دروازه ایران در نهایت این دیدار با برتری ۱-۲ سه شیرها به پایان رسید.

سوز

پیام تاج به نوجوانان:

جامعه فوتبال به شما احترام می‌گذارد

تیم فوتبال نوجوانان کشورمان در دومین دیدار این تیم در جام جهانی زیر ۱۷ سال، برابر انگلیس با نتیجه ۲ بریک شکست خورد. ذلیخایی پس از این دیدار، تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در پیامی از تلاش اعضای تیم زیر ۱۷ سال ایران در بازی مقابل انگلیس تقدیر کرد. در پیام تاج آمده است: «اعضای شایسته تیم نوجوانان ایران در دومین گام در جام جهانی هم به مانند دیدار با برزیل از دقیقه اول تا پایان، دویدند و عرق ریختند و تلاش کردند. اینک تیم ما امیدوارانه به سومین میدان جام، برای یک نمایش دلپذیر دیگر می‌نگرد و بدون شک این تیم با غیرت و متعصب، برای سالیان متمادی مورد احترام و حمایت جامعه فوتبال و فدراسیون فوتبال برای افتخار آفرینی‌های بیشتر و بیشتر خواهد بود.»

می‌توانستیم مقابل انگلیس به پیروزی برسیم

عبدی: بدشانس بودیم
عذرخواهی می‌کنم

حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان پس از شکست تیم ملی ایران مقابل انگلیس اظهار داشت: «عذرخواهی می‌کنم از مردم عزیز ایران که نتوانستیم در این بازی پیروز شویم و متحمل شکست شدیم. انگلیس با خوش شانس توانست گلزنی کند، البته که آنها قهرمان جهان و تیم قدرتمندی بودند. وی افزود: «می‌توانستیم مقابل انگلیس به پیروزی برسیم اما این اتفاق رخ نداد، یک گل زدیم و می‌توانستیم بازی را اداره کنیم اما متأسفانه باران شدیدی آمد و تیم حریف به این آب و هوا عادت داشت. ریکواری خیلی مهم است اما ما بعد از بازی با برزیل ۲ روز ریکواری داشتیم و عملاً در این دو، سه روز با دو تیم قهرمان جهان بازی کردیم. خیلی دوست داشتیم بعد از برزیل با تیم کالدونیا بازی کنیم اما به مصاف انگلیس رفتیم. باز هم عذرخواهی می‌کنم و امیدوارم که بتوانیم این نتیجه جبران کنیم.»

